

"Vår flygande."

Mera om Preeceville.—Otto Lindblom, en svensk farmare i distriktet. — Nordprärien. — Litet historik. — Fred Strand — en uppfinnare.

För S. C. T. av Ingvar Olsen.

En av de allra första nybyggarna i Preeceville-distriktet var vår svenske broder, Otto Lindblom, som emigrerade till provinsstaterna i Kanada. Han kom hit 1903 drog norrut från Yorkton för att finna sig ett hemställe. Han hade sällskap med Ole Aker, Ole Madsen (nu i Ketchen) och John Lagasen. De voro med all sannolikhet de första vita männen, som drogo norr om Whitesand-Ån mellan Yorkton och Canora, vilken sistnämnda stad på den tiden icke existerade. Det enda vita de kände till norr om Whitesand voro några ranchägare. Det fanns emellertid inga jordbrukare. Det var nog litet anordnadt att taga sig fram genom nordlandet på den tiden, än det är nu. Det sig föga lövande ut för farmning mitt i all skogen. Men den tidens pionjärer hade antingen icke vetit att vara rädda för att gripa sig an med sina uppgifter eller också ägde de så god portion mod, att det bar dem fram över svårigheterna och hindren, hur hopplöst det än kunde se ut många gånger. Denna sanna pionjärsanda är nu i det närmaste utdödd — om än många. Men är så fallet? Icke alldeles. Ty vi se tid efter annan folk, som för tjugo år sedan pionjerade i Canada, sedan de en gång upplevat en period av liknande pionjärliv i Staterna. De ha brutit upp från sina hem där nere och dragit norrut så långt som civilisationen redan trängt och längre än så, och åter ha de krott sina ryggar över arbeten och uppgifter, de enligt naturens lagar och de flestas mening borde ha varit färdiga med för flera år sedan. För man på detta, kan man icke säga att forna tiders pionjärsanda är död. Den har kanske för de flesta somnat in ett slag inför utdödas alla bekvämligheter på alla områden och i alla länder. Men låt bara den gamle pionjär-Adam vakna till liv på nytt, och dessa gamla kämpar ha icke förlorat sina krafter, de pålagas icke av gikt och ej livets eller civilisationens många bekvämligheter förmår hålla dem kvar. De måste ut till civilisationens yttersta rand, där livet bara byder på den mycket omtalade och ofta prövade vardagskost som heter havregrot.

Vår vän Lindblom tog sitt hemställe cirka sex, sju mil söder om det nuvarande Preeceville. 1918 flyttade han till sin nuvarande plats väster om Preecevilles samhälle, ungefär en tre mil från staden vid Lake Loman, av vilken Lindblom äger sina tretio acres. Lindblom är ankommen. Han har en son Albin på elevators i Ketchen, sonen Carl, som är gift med en dotter till Carl T. Olsen i Ketchen är hemma på gården. Dottern Jenny är gift med en svensk-tysk Oscar Carlson. Hanna är gift med Bill Patrick, elevatorman i Preeceville. Lilly är gift och bor i Kamsack. Tre dottrar bo i Edmonton.

Lindbloms farm är sin kvarterskoner stor. Hos Lindbloms träffade jag Halvor Haraldsen och statsmannen Robert Pedersen från Grant County i Minnesota. De samlades med att måla huset åt Lindblom. Två mil väster om Preeceville bor trondhjemsaren Olav Myhr, som har en hel liten by på sina ägor. Myhrs gård ligger i hörnet av vägen till Nordprärien, just där denna svänger mot norr, och förbifärande personer kunna förbjuda sig att de vackra granträden kring gården.

Olav Myhr är född på Ravlomyr på Frosta och har vuxit upp på Myr i nedre Stjördalen. Han är gift med Bertine Ellerås, dotter till Anton och Birgitte Ellerås från Hell-Sunnan banan, och det var under järnvägsbygget vid Sunnans länning till provinnsstaterna. Han kom hit 1903 drog norrut från Yorkton för att finna sig ett hemställe. Han hade sällskap med Ole Aker, Ole Madsen (nu i Ketchen) och John Lagasen. De voro med all sannolikhet de första vita männen, som drogo norr om Whitesand-Ån mellan Yorkton och Canora, vilken sistnämnda stad på den tiden icke existerade.

Ög i distriktet, var Henry Rosåsens hustru. Hon avled 1910. Nordpräriens kyrka uppfördes 1917 och är vackert belägen på land, som nu ägs av Otto Melnes. Bråums svärson. Runt kyrkan har man ordnat en vacker och välskött griftegård. Hela församlingen hade samlats i kyrkan en dag, då jag var där. Man hade generalrengöring över allt. Damerne hade med sig mat, och man kokte kaffe och styrde väldiga mängder timliga näringen efter dagens arbete. Till och med småpojkar gjorde rätt för sig, när de snarade göppers och kände sig stolta över sina bedrifter.

Efter gudstjänstens slut på söndagen hade man samlats i Martinus Olsens hem. Huset var fullt av släkt och vänner, och det var en trevlig eftermiddag för alla.

Det började att regna så smutt efter middagen, och det tilltog oavbrutet och blev riktigt öregn innan kvällen kom. Det rådde stora glädje över det härliga regnet även om en och annan började känna sig ångslikt över hemfärden på slippiga vägar i kringande bilar. Men en farmare vill hellre sitta i bilen och kryssa med sin bil i morgnarna på vägen och suga på tummen en timma eller två, än att inte få något regn alls. Vi följde med ögruppen, en hel del av de bortdrivande, allt eftersom de korde från gården och foro hem. Förskiktigt togo de sig upp på landsvägen, som hade de haft bilarna lastade med dynamit istället för med kringar och ugar.

Martinus Olsen, som är född i Sacred Heart i Minnesota är till hälften odalning och gudbränds-

Andar från främmande planeter.

Den unga schweiziskan Helen Smith — ett märkligt medium.

Helt nyligen omtalade tidningarna ett fall av xenoglossi, ett fenomen, som uttrycks på så sätt, att en person i trancestillstånd kan tala ett språk, som han annars inte är mäktigt. Dylika fall förekomma emellanåt, ehuru de äro ganska sällsynta. Det mest omtalade fall av xenoglossi, som är tillits föremål, torde vara den unga schweiziskan Helene Smith. Namnda fall undersöktes ingående, av den kände psykologen professor Flournoy.

Helene Smith var biträde i ett varuhus i Genève. Före sitt adertonde levnadsår hade hon icke visat några tecken till medial begåvning. Det bör dock anmärkas, att hennes far, som var yngre, ägde en ovanlig språkåttal och talade ett tiotal olika språk. Helene talade endast franska och litet brutet engelska.

Under de första seanserna med Helene Smith, som icke behövde hypnotiseras utan alltid själv föll i trance, anmälde sig med djup baserost genom mediet mun den franske författaren Victor Hugo, som uppläste några dikter, vilka mediet mekaniskt skrev ned på ett papper. Under följande seanserna undanträngdes Victor Hugo ganska ande småningom av en annan, vilken presenterade sig som adertonåriga ungdomens största ädeltare Cagliostro och märkvärdigt nog icke talade endast franska utan också en för hans tid karaktäristiskt italiensk dialekt. Vid sina skriftliga meddelanden använde han ortografiska tecken av det slag, som begagnades under hans århundrade.

Huru egendomliga än dessa fenomen voro började Helene mest förvånansvärda prestationer fört när hennes seanser bevisades av en dam, som genom Helene Smith hoppades få budskap från sin döde son, vilken borttrickts i unga år. Faktiskt trädde Helene i förbindelse med den avlidne förmenta ande, men de meddelanden hon under trancen lämnade från honom voro icke längre på franska språket, utan på ett fullständigt oförståeligt språk, som icke hade likhet med något jordiskt sådant. Förklaringen kom senare. Vid en seance omtalade Helene Smith, att den avlidne ynglingens ande förkroppsligats på Mars och att de satsar, som varken professor Flournoy eller övriga i seanserna deltagande personer begrepo, hämtats ur marspråket, medelst vilket den unge mannen meddelade sig med Helene. Hon ombads nu att sitta på ett bord på marsplaneten. Därvid lämnade hon allahanda skildringar därifrån under trancen. I sin första vision såg hon två marsinvånare, som foro i en vagn utan hjul, som tydligen framdrogs av någon inre kraft. Hon såg också ett litet marsbarn ligga i vagnen. Barnet skrek fruktansvärt liksom jordiska barn göra, när de äro hungriga, och vagnen pryddes

sorts tång eller skruvnyckel som har en form av en fågelnäbb och har den egenskapen att den håller fast om allt den får tag i och ju mer man drager till dess fastare håller den. "Everready" är namnet på verktyget. Han visade mig också en hel del andra inrättningar, som han tillverkat på lediga stunder. En särskild patenterad läsanordning för uppbindning av hästar och kor. En selhängare. Den kan sänkas ner, så att man ledigt och lätt kan hänga ifrån sig selen och så flyger den upp i luften av en särskild fjäderanordning.

Strand är en man med många fortroendeuppdrag. I över tjugo års tid har han varit fredsomare och i tjugo år medlem av skolans styrelse. Det var Strand, Otto Melnes och svensken Peter Osberg som 1909 fick skoldistriktet inrättat och skolan öppnad. Arthur Thorvaldson son till pastor Thorvaldson och broder till min nyligen avlidna hustru var på sin tid lärare här.

Familjen Strand har 11 barn. En dotter Frances, som är utbildad sjuksköterska, ligger för närvarande sjuk på sanatoriet i Fort Qu'Appelle. (Forts.)

Idrottsnytt.

Definitiv överenskommelse har nu träffats mellan Frankrike och Japan om en landskamp i fri idrott i år.

Crabbe har satt nytt världsrekord på 880 yards med tiden 10, 16, 4. Förra rekordet innehades av Weismuller och sattes 1927 med tiden 10,22,2.

Schweizaren Revilliod tog VM på pistol.

Världsmästerskapet i pistol-skjutning överrades schweizaren Revilliod de Budé med 538 poäng av 600 möjliga.

Allsvenska serien:

Örgryte—Malmö 1—2. Eskilstuna—Göteborg 7—1. Landskrona—Gäst 2—1. Hålsingborg—Redbergslid 1—2. Elfsborg—A.I.K. 2—3. Sandviken—Sleipner 3—1.

Edvin Wide har nu efter två veckors träning varannan dag bestämt sig för att göra comeback i höst den 7 eller 14 september. Distansen blir 5,000 meter eventuellt 3,000.

Efter Young Striblings övertygande seger över Phil. Scott föreslås nu Madison Square Garden att få till stånd en match mellan Stribling och Campolo. Matchen avses gå i september, och vinnaren skall möta Sharkey i Miami nästa år.

Sydöstra serien:

Lessebo—Kalshamn 3—1 (2—0). Karlskrona—Kamr. — Hofman-torp 4—3 (1—3). Älmhult—Flottans I.F. 6—1. Alvesta—Värnamo — Kamr. 1—1. Växjö—Nybro 8—4.

MALMÖ. Vid distriktsmästerskapstävlingarna på cykel satte J. Johansson, Cyklisten, Malmö, nytt svenskt rekord på 100 km. med tiden 2,48,17,2. Förra rekordet, 2,49,54,7, innehades av Gösta Karlsson, Uppsala, och sattes 1928.

NÄR NI BYGGER—

ANVÄND EDER AV

Hydro's Ljus och Kraft

i hem och affärsverksamhet

KOM IHAG—Hydro har besparat Winnipegs inneväraner

MILLIONER DOLLARS

genom lägre avgifter för elektrisk kraft

Konsultera Hydro's ingenjörer i elektriska frågor.

Ring 848 161

Winnipeg Hydro Hydro's kunder äro Hydro's uppbyggare. 55-59 PRINCESS ST.

Uruguay vann V. M. i fotboll.

Enligt meddelande från Montevideo avslutades världsmästerskapsturneringarna i fotboll häromdagen, då Uruguay utkämpade en match mot Argentina. Uruguay vann med 4—2 och förklarades därmed högtidligen för årets världsmästare i fotboll.

Världsrekordet på 2 eng. mil av Wide gäller fortfarande.

Vid tävlingar i Hålsingfors sökte Nurmil sätta nytt världsrekord på 2 eng. mil. Han nådde emellertid icke bättre än 9,11,9, vilket är 10,2 sek. sämre än Wides världsrekord.

I löpning 300 m. satte Tolamo nytt finskt rekord med 34,9 sek.

Norges och Finlands skridskoförbund sams igen.

STOCKHOLM. Vid konferens mellan representanter för de tre nordiska skridskoförbund blev Finlands och Norges ombud eniga om att beklaga de missförstånd som under vintern 1929—30 uppstått mellan deras resp. förbund, vadav också samarbetet mellan alla tre nordiska förbunden skall fortsätta under kommande vinter.

Neptun slog åter SKK i vattenpolo.

STOCKHOLM. På utställningens simstadion möttes häromkvällen SKK och Neptun i vattenpolo för match om Hennings pokal. Neptun segrade med 2—0. Vidare förekom 100 m. fritt simsätt, där stämde sig för att göra comeback i höst den 7 eller 14 september. Distansen blir 5,000 meter eventuellt 3,000.

Svenskt rekord i tiokamp av Helge Jansson.

Svenska mästerskapstävlingarna i tiokamp, stafett och maraton fortsattes och avslutades häromdagen. Segrare i tiokampen blev Helge Jansson, Göteborg, med 7,539,425 poäng, vilket är nytt svenskt rekord. Det gamla innehades av Evert Nilsson och löd på 7,459,470. Andre man blev Leif Dahlgren, Malmö, med 7,136,39 poäng vilket är nytt skånskt rekord. På tredje platsen kom B. Svenonius med 6,710,875 poäng.

Griffith slog knockout på Heeny.

Tuffy Griffith vann över Tom Heeny på teknisk knockout i tionde ronden.

110 m. häck på världsrekordtiden av Steve Anderson.

Vid internationella idrottstävlingar i Oslo gävo bl. a. följande resultat, 200 m.: 1. Pendleton, U. S. A.,

ZAM-BUK Gör slut på psnan. svullnaden och bildningen från HEMORROJDER (Piles) Salva 50c. Antiseptisk tvål 25c

22,2. 2) Nakjini, Japan, 22,4. 1.500 m.: 1) R. Johansen, Norge, 4,16,2. 2) Kakutani, Japan 4,21,6. 110 m. häck: 1) Steve Anderson U.S.A. 14,4 (samma tid som Wennströms världsrekord). 2) Sten Pettersson, Sverige 14,6.

Svenskarna segrade överlägset i den moderna femkampen. Sveriges militära idrottsförbunds tävlingar i modern femkamp avslutades med terränglöpning med start och mål förlagda till Stadion. Generalprotokollet för den baltisk-nordiska tävlingen fick följande utseende:

- 1) Thofelt, Sverige, 20 poäng. 2) Lindman, Sverige 21 poäng. 3) Berg Sverige 21 poäng. 4) Hax, Tyskland 35 poäng. 5) Oxenstierna, Sverige, 35,5 p. 6) Naude, Tyskland 36 poäng. 7) Iampola, Finland 42 poäng. 8) Kettunen, Finland 44 poäng. 9) Hölter, Tyskland 46 poäng. 10) Radke, Tyskland 52 poäng. 11) Strempel, Tyskland 53 poäng. 12) Lindström, Sverige 53 poäng.

Simning.

Stockholm den 13 aug. — Svenska mästerskapet å simning 5,000 meter överrades av Georg Svensson, Hellas, på tiden 1 tim. 13 min 53 sek.

Fotboll.

Stockholm den 18 aug. — Vii arbetarelandskampen i fotboll mellan Norge och Sverige, som ägde rum i Sarsborg i söndags, segrade det norska laget med 7 mål mot 3.

Boxning.

Stockholm den 14 aug. — Danske boxaren Thyge Petersen kommer i november att övergå till professionalismen. Överenskommelse lär ha träffats om en boxningsmatch i Berlin mellan Max Schmeling och Young Stribling.

Allsvenska serien i fotboll. Stockholm den 11 aug. G.A.I.S. och Örgryte spelade i onsdags oavgjort (2—2).

Den 17 aug. A.I.K.—Sandviken 2—1, Eskilstuna—Hålsingborg 3—2.

Den 18 aug. Malmö—Sleipner 2—0, G.A.S.—Landskrona 5—3, A.I.K.—Örgryte 7—2.

En Resebyrå

kan bättre än någon annan stå den resande allmänheten till tjänst, när det gäller att planera för en resa — anskaffa pass — arrangera sällskapsresor — anvisa hotell och lämpliga turistplatser —

Dahl Steamship Agency är den enda skandinaviska resebyrå i Canada. Den har i över 20 år på ett oklanderligt sätt förmedlat tusentals resor för svenskar till och från Canada. Dess renommé är en garanti för Eder.

Snabb betjäning

Tillförlitlig behandling

Avgiftsfri konsultering

Dahl Steamship Agency

Grundlagd 1909.

325 Logan Ave.

Winnipeg, Man

Behåll hoppet även när andra mediciner ej lyckats hjälpa er. Ett enkelt, välbeprövat örtpreparat som DR. PETERS KURIKO kane kan föra er på bättringsvägen. Den har gjort detta med tusentals andra. Varför ej med er? Den är fullkomligt tillförlitlig. Den innehåller inga skadliga droger. Den är bra för varenda en i familjen. Den intressanta berättelsen om dess upptäckt, tillika med värdefulla upplysningar och sanningsenliga vittnesbörd, sändes fritt på begäran. Detta broschyr förberedningsmedel kan ej erhållas på apoteken. Speciella agenter tillhandahålla det. Tillkänn DR. PETER FAHRNEY & SONS CO. 2501 Washington Blvd. CHICAGO, ILL.